B

seu

seu postulationem repelli, aut renuntiationem
 admitti per Nos, aut Auctoritate Nostra con-
 tinget apud Sedem prædictam, vel alibi ubi-
 cunque: ac etiam per obitum Cardinalium
 ejusdem Ecclesiæ Romanæ, aut officialium di-
 ctæ Sedis, quam diu ipsa officia actualiter tene-
 bunt (videlicet Vicecancellarii, Camerarii, se-
 ptem Notariorum, Auditoris literarum con-
 tradictarum, & Apostolici Palatii causarum
 Auditorum, Correctorum, centum & unius
 Scriptorum Literarum Apostolicarum, & vi-
 gintiquatuor Pœnitentiariæ præfatae Sedis, &
 vigintiquinque Abbreviatorum, nec non vero-
 rum commensalium Nostrorum, & aliorum
 vigintiquatuor Capellanorum sedis ejusdem in
 epitaphio descriptorum) & etiam quorum-
 cumque Legatorum seu Collectorum, ac in
 terris Romanæ Ecclesiæ Rectorum, ac Thesau-
 riorum deputatorum, seu missorum hacte-
 nus, vel deputandorum, aut mittendorum in
 posterum, nunc vacantia, & in antea vacatura,
 ubicumque dictos Legatos, vel Collectores,
 seu Rectors, & Thesaurarios, antequam ad
 Romanam Curiam redierint seu venerint, re-
 bus

bus eximi contigerit ab humanis: nec non
 quorumlibet pro quibuscumque negotiis ad
 Romanam Curiam venientium, seu etiam re-
 cedentium ab eadem, si in locis à dicta Curia
 ultra duas dietas legales non distantibus jam
 forsitan obierint, vel eos in antea ab hac luce
 transire contigerit: ac etiam simili modo quo-
 rumcumque Curiarum peregrinationis, infir-
 mitatis seu recreationis, vel alia quacumque
 causa ad quævis loca secedentium, si eos, ante-
 quam ad dictam Curiam redierint, in locis ul-
 tra duas dietas ab eadem Curia, ut præmitti-
 tur, non remotis (dummodo eorum propri-
 um domicilium non existat ibidem) jam for-
 san decesserint, vel in posterum eos contigerit
 de medio submoveri, etiam nunc per obitum
 hujusmodi vacantia, vel in posterum vacatura;
 rursus Monasteria, Prioratus, Dignitates, Perso-
 natus, Decanatus, Administrationes, Officia,
 Canonicatus, Præbendas, & Ecclesiæ, cæteraque
 beneficia Ecclesiastica, secularia & regularia,
 cum cura, vel sine cura, quæcumque & qua-
 liacumque fuerint, etiamsi ad illa personæ con-
 sueverint, seu debuerint per electionem, seu

B 2

quem-

quemvis alium modum assumi, quæ promoti per Nos, seu Auctoritate Nostra ad Patriarchalium, Archiepiscopalium, & Episcopalium Ecclesiarum, nec non Monasteriorum regimina, obtinebant tempore promotionum de ipsis factarum, nunc quocumque modo vacantia, aut in posterum vacatura, nec non etiam per assecutionem pacificam quorumcumque Prioratum, Dignitatum, Personatum, Officiorum, Canonicatum, Præbendarum, Ecclesiarum, aut beneficiorum aliorum per Nos seu Auctoritate Nostrarum Literarum immediatè collatorum, seu conferendorum in posterum, præterquam, si virtute gratiæ assecutio fiet, nunc vacantia & in antea vacatura, plena super præmissis omnibus & singulis cum Fratribus nostris collatione præhabita, & matura deliberatione secuta, ordinationi, dispositioni, ac provisioni nostræ de ipsorum Fratrum consilio, Auctoritate Apostolica reservamus. Decernentes ex nunc irritum & inane, si secus super præmissis & quolibet eorum, per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoreranter contigerit attentati.

IV.

IV. Item placet Nobis quod in Metropolitanis, & Cathedralibus etiam immediatè non subjectis Ecclesiis, & Monasteriis immediatè subjectis Sedi Apostolicæ fiant electiones canonicae, quæ ad dictam Sedem deferantur, quas etiam ad tempus constitutionis fel. recor. NICOLAI Papæ III. quæ incipit, *Cupientes &c.* spectabimus, & elapsò dicto tempore, si non præsentatæ, vel si præsentatæ, minus canonicæ fuerint, providebimus; eas confirmabimus, nisi ex rationabili & evidenti causa, ac de dictorum Fratrum consilio, de digniori & utiliori persona duxerimus providendum, provisò, quod confirmati prædicti, & per Nos provisi Metropolitanis suis & aliis prætent debita juramenta & alia, ad quæ de jure tenentur. Et in Monasteriis dictæ Sedi immediatè non subjectis, & aliis regularibus beneficiis, super quibus pro confirmatione, vel provisione ad dictam Sedem non consuevit haberi recursus, electi, seu illi, quibus providendum est, pro confirmatione & provisione hujusmodi ad Curiam Romanam venire non tenebuntur: ipsaque Regularia beneficia sub gratiis exspectativis
offi

B 3

non

non cadant. Ubi autem pro Monasteriis ad dictam Curiam venire, seu mittere consueverint, non aliter confirmabimus, vel providebimus, quām superius de Cathedralibus Ecclesiis est expressum. Et de Monasteriis monialium non disponemus, nisi sint exempta, & tunc per commissionem ad partes.

V. De cæteris verò dignitatibus, & beneficiis quibuscumque secularibus & regularibus vacaturis, ultra reservationes prædictas (majoribus dignitatibus post Pontificales in Cathedralibus, & principalibus in Collegiatis Ecclesiis exceptis) de quibus jure ordinario提供etur per illos inferiores, ad quos aliás pertinet; placet etiam Nobis, quod per quamcumque aliam reservationem, gratiam exspectativam, aut quamvis aliam dispositionem, sub quamcumque verborum forma, per Nos, vel Auctoritate Nostra factam, vel faciendam, non impediemus Nos, quò minus de illis, cùm vacabunt de Februarii, Aprilis, Junii, Augusti, Octobris, & Decembris mensibus, liberè disponatur per illos, ad quos eorum collatio, provisio præsentatio, electio, seu quævis alia dispositiō

sitio pertinebat, reservatione, aliave quavis dispositione auctoritate Nostrâ factis vel faciendis, non obstantibus quibuscumque. Quoties verò aliquo vacante beneficio in *Januarii, Martii, Maii, Julii, Septembris & Novembris* mensibus specialiter dispositioni dictæ Sedis reservatis, non apparuerit intra tres menses à die notæ vacationis in loco beneficii, quod alicui de illo Apostolicâ auctoritate provisum fuerit, ex tunc, & non anteà Ordinarius, vel alius, ad quem illius dispositio pertinebit, de illo liberè disponere poterit. Et ad finem, ut hæc ordinatio collationum beneficiorum non reservatorum per alternos menses possit per dictam Nationem publicari, & omnes qui ea gaudere voluerunt, tempus congruum habent eam acceptandi, tunc quoad dictam Sедem à Kalendis *Junii* proximè futuris, ipsa currere incipiet, & durabit deinceps, nisi in futuro Concilio de consensu dictæ Nationis aliter fuerit ordinatum.